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Spørgsmål nr. 668 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge og Integra-

tionspolitik: 

 

”Hvilke nye politimæssige tiltag vil ministeren iværksætte for 

at imødegå det stigende jødehad blandt visse muslimske grup-

per på Nørrebro og andre steder? Og mener ministeren, at der 

set i lyset heraf er behov for stramninger i udlændingepolitik-

ken?” 

 

Svar: 

 

Regeringen tager skarpt afstand fra racisme og intolerance i enhver form. 

Det udgør en trussel mod de allermest fundamentale principper i vores 

samfund, hvis man risikerer at blive angrebet på grund af sin etnicitet, sin 

tro, sin seksualitet eller sin politiske overbevisning, og der skal sættes 

hårdt og konsekvent ind over for sådanne tendenser. 

 

Det kan i den forbindelse oplyses, at det følger af straffelovens § 81, nr. 6, 

at det i almindelighed skal indgå som en skærpende omstændighed ved 

straffens fastsættelse, at gerningen har baggrund i andres etniske oprindel-

se, tro, seksuelle orientering eller lignende. 

 

Hvis en person begår en strafbar handling, vil den pågældende blive rets-

forfulgt. Hvis der er tale om herboende udenlandske statsborgere, vil de 

blive søgt udvist i overensstemmelse med udlændingelovens regler. 

 

Hvad angår situationen på Nørrebro i København, som der specifikt henvi-

ses til i spørgsmålet, har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra Rigs-

politiet, der bl.a. har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet bemærker, at det ikke er muligt ud fra politiets 

systemer elektronisk at opgøre antallet af anmeldelser, hvor 

den strafbare handling er begrundet i religiøse tilhørsforhold, 

herunder jødiske. En nærmere opgørelse af antallet af sådanne 

sager, herunder af en eventuel stigning, vil således kræve en 

omfattende manuel gennemgang af et stort antal potentielt re-

levante sager. 

 

Rigspolitiet har ikke umiddelbart fundet grundlag for at iværk-

sætte en sådan gennemgang, som ville være særdeles ressour-

cekrævende.   

 

Københavns Politi har dog supplerende oplyst, at politikredsen 

er bekendt med, at der i en periode har været et antal konkrete 

hændelser, der antages at udspringe af den verserende konflikt 
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i Gaza. Det er ikke Københavns Politis opfattelse, at disse 

hændelser kan tages til indtægt for, at der i øvrigt generelt er 

sket en stigning i antallet af hændelser, som er begrundet i de 

involverede personers jødiske tilhørsforhold. 

 

Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at politikredsene til 

alle tider er opmærksomme på det lokale trusselsbillede, her-

under i forhold til relevante og nødvendige nye politimæssige 

tiltag.” 

 


